Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia - 68440-000 – Abaetetuba/PA.

OFÍCIO  CIRCULAR Nº 01/2020 DATA: 19 de Novembro de 2020

ORIGEM: Comissão de Promoção à Saúde e

Qualidade de Vida do Servidor

Destino: Servidores e Servidoras do IFPA –

Campus Abaetetuba

ASSUNTO: Atualização dos dados de saúde dos servidores do IFPA – Campus Abaetetuba

Senhores Servidores e Senhoras Servidoras,

Mesmo com todos os cuidados e precauções, é possível que ocorra algum episódio clínico com

você servidor ou servidora, que necessite de cuidados de urgência ou emergência, quando a serviço. Em

intercorrências anteriores, verificou-se que a maioria dos cadastros de saúde inexistem ou estão

desatualizados. E diante de situações como essa, é importante que a equipe de saúde do IFPA Campus

Abaetetuba saiba como agir corretamente. Assim, a Comissão de Promoção à Saúde e Qualidade de

Vida do Servidor do IFPA Campus Abaetetuba convida você a preencher o questionário disponível no

link https://forms.gle/GEUuQMuQKYM34yG57, no período de 20/11 a 04/12/2020.

Os dados preenchidos serão de caráter sigiloso, ficando com acesso retrito da equipe de Saúde do

Campus. Em caso de dúvidas, contacte com os membros da Comissão ou envie e-mail para

saude.abaetetuba@ifpa.edu.br.

Colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

LÍDIA COSTA DA S. ALBUQUERQUE

Presidente da Comissão de Promoção à Saúde e

Qualidade de Vida do Servidor do IFPA –

Campus Abaetetuba

Port. Nº 82/2020 – IFPA Campus Abaetetuba

DISELMA MARINHO BRITO

Diretora Geral – IFPA Campus Abaetetuba

Port. Nº 1743/2019 – GAB

D.O.U. de 02/08/2019

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

COMISSÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA DO SERVIDOR

https://forms.gle/GEUuQMuQKYM34yG57
mailto:saude.abaetetuba@ifpa.edu.br

		2020-11-19T16:12:20-0300
	LIDIA COSTA DA SILVA DE ALBUQUERQUE:68294999253

		2020-11-19T17:35:41-0300
	DISELMA MARINHO BRITO
	errata